

EJENDOMSSELSKABET BYGNING 119 A/S

Philip Heymans Alle 15
2900 Hellerup

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

04/05/2018

Ulrik Ross Petersen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden EJENDOMSSELSKABET BYGNING 119 A/S
Philip Heymans Alle 15
2900 Hellerup

CVR-nr: 29239665
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og drive fast ejendom.

Selskabet ejer ejendommen Philip Heymans Allé 15, 2900 Hellerup. Der er indgået lejeaftale om udlejning af ejendommen til Saxo Bank A/S frem til 2027.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der foreslås overført til næste år, viser et overskud på 9.149 tkr. efter skat mod et overskud på 8.514 tkr. året før. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Værdiregulering af afledte finansielle instrumenter udgør for 2017 en gevinst på 9.198 tkr. efter skat, der er indregnet direkte i egenkapitalen, idet værdireguleringen vedrører sikring af fremtidige pengestrømme.

Ejendommen Philip Heymans Allé 15 optages til omvurderet værdi svarende til dagsværdi. Der er ikke foretaget op- eller nedskrivninger af ejendommens værdi i regnskabsåret.

Egenkapitalen udgør herefter 199.011 tkr. pr. 31. december 2017 mod 180.665 tkr. pr. 31. december 2016.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er ikke indtruffet hændelser efter balancedagen, som har påvirkning på den finansielle stilling pr. 31. december 2017.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		41.294.254	40.391.933
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-11.240.706	-11.240.711
Resultat af ordinær primær drift		30.053.548	29.151.222
Andre finansielle indtægter		525.000	525.000
Øvrige finansielle omkostninger		-17.351.554	-17.264.338
Ordinært resultat før skat		13.226.994	12.411.884
Skat af årets resultat		-4.077.777	-3.898.453
Årets resultat		9.149.217	8.513.431
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige lovpligtige reserver		-2.502.691	-2.502.695
Overført resultat		11.651.908	11.016.126
I alt		9.149.217	8.513.431

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		657.994.318	669.235.024
Materielle anlægsaktiver i alt	1	657.994.318	669.235.024
Anlægsaktiver i alt		657.994.318	669.235.024
Likvide beholdninger		71.921.351	99.059.290
Omsætningsaktiver i alt		71.921.351	99.059.290
Aktiver i alt		729.915.669	768.294.314

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		50.000.000	50.000.000
Reserve for opskrivninger		141.886.620	144.389.311
Andre reserver		-48.583.549	-57.781.083
Overført resultat		55.708.278	44.056.370
Egenkapital i alt		199.011.349	180.664.598
Hensættelse til udskudt skat		44.249.027	44.471.202
Hensatte forpligtelser i alt		44.249.027	44.471.202
Gæld til realkreditinstitutter		302.169.334	331.256.296
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	302.169.334	331.256.296
Gæld til realkreditinstitutter		28.788.610	28.339.859
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		79.130.071	97.408.002
Skyldig selskabsskat		7.042.204	4.227.088
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		69.525.074	81.927.269
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		184.485.959	211.902.218
Gældsforpligtelser i alt		486.655.293	543.158.514
Passiver i alt		729.915.669	768.294.314

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Andre reserver kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	50.000.000	144.389.311	-57.781.083	44.056.370	180.664.598
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	9.197.534	0	9.197.534
Årets resultat	0	-2.502.691	0	11.651.908	9.149.217
Egenkapital, ultimo	50.000.000	141.886.620	-48.583.549	55.708.278	199.011.349

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		
Kostpris primo	551.927.046	551.927.046
Kostpris ultimo	551.927.046	551.927.046
Opskrivninger primo	203.958.713	203.958.713
Opskrivninger ultimo	203.958.713	203.958.713
Af- og nedskrivning primo	-86.650.735	-75.410.024
Årets afskrivning	-11.240.706	-11.240.711
Af- og nedskrivning ultimo	-97.891.441	-86.650.735
Regnskabsmæssig værdi ultimo	657.994.318	669.235.024

Selskabets investeringsejendom indregnes til omvurderet værdi svarende til dagsværdi opgjort efter en intern afkastmodel. Modellen baserer sig på et estimat for afkast og et forventet afkastkrav. De fremtidige afkast opgøres på baggrund af lejeindtægter, driftsudgifter og vedligeholdelsesomkostninger, hvor afkastkravet fastsættes på baggrund af ejendommens beliggenhed, potentielle anvendelse, tilstand, lejevilkår mv.

Den væsentligste forudsætning anvendt ved opgørelse af dagsværdien er et afkastkrav på 5,42 % (2016: 5,10 %).

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
2016				
Prioritetsgæld	359.596.155	28.339.859	331.256.296	218.040.740
Prioritetsgæld i alt	359.596.155	28.339.859	331.256.296	218.040.740
2017				
Prioritetsgæld	330.957.944	28.788.610	302.169.334	187.547.261
Prioritetsgæld i alt	330.957.944	28.788.610	302.169.334	187.547.261

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Saxo Bank koncernen. Som helejet datterselskab af Saxo Bank A/S hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen, for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

Der påhviler ikke selskabet yderligere kontraktlige forpligtelser eller eventualposter.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld, 330.958 tkr., samt negativ værdi af renteswap, 66.895 tkr., er der stillet bankindestående til sikkerhed, 71.800 tkr. pr. 31. december 2017 samt givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 657.994 tkr.

Der er endvidere givet transport i lejeaftalen med Saxo Bank A/S.

5. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Saxo Bank A/S, Philip Heymans Allé 15, 2900 Hellerup, CVR-nr. 15731249.

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet Saxo Bank A/S.

Transaktioner mellem nærtstående parter er baseret på markedsvilkår.

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Saxo Bank A/S.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Der er ingen ansatte i selskabet udover selskabets direktør.